
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY

V Praze 29. dubna 2015 
Čj. 2234/15 

   

PROGRAM

SCHŮZE VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

která se koná ve středu 6. května 2015 v 09:00 h 

 v zasedací síni budovy Úřadu vlády‚ Praha 1‚ nábřeží Edvarda Beneše 4 
  

A. Evropská agenda:

1. Ústní informace členů vlády o aktuální evropské problematice

B. K projednání s rozpravou:

2. Návrh zákona, kterým se mění zákon č.  130/2002 Sb.,  o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně někte-
rých  souvisejících  zákonů  (zákon  o  podpoře  výzkumu,  experimentálního 
vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů
čj. 1356/14

Předkládá: místopředseda vlády pro vědu‚ výzkum a inovace

3. Návrh  poslanců  Robina  Böhnische,  Michala  Kučery,  Josefa  Hájka,  Jana 
Zahradníka,  Marie  Pěnčíkové,  Jiřího  Junka,  Jaroslava  Holíka  a  dalších  na 
vydání  zákona, kterým se mění zákon č.  161/1999 Sb.,  kterým se vyhlašuje 
Národní park České Švýcarsko, a mění se zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk č. 451)
čj. 477/15

Předkládá: ministr pro lidská práva‚ rovné příležitosti a legislativu

interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu



4. Návrh poslanců Marka Černocha, Petra Adama, Jany Hnykové, Karla Fiedlera, 
Martina  Lanka,  Olgy  Havlové,  Davida  Kádnera  a  Jiřího  Štětiny  na  vydání 
zákona, kterým se mění zákon č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání 
a postavení církví a náboženských společností a o změně některých zákonů 
(zákon  o  církvích  a  náboženských  společnostech),  ve  znění  pozdějších 
předpisů (sněmovní tisk č. 453)
čj. 478/15

Předkládá: ministr pro lidská práva‚ rovné příležitosti a legislativu

5. Aktualizace Státní energetické koncepce České republiky
čj. 1497/14 - bod 8 schůze vlády 22.12.2014

Předkládá: ministr průmyslu a obchodu

6. Národní akční plán rozvoje jaderné energetiky v České republice
čj. 157/15 - bod 7 schůze vlády 16.3.2015

Předkládají: ministr průmyslu a obchodu a 1. místopředseda vlády pro ekonomiku a 
ministr financí

7. Návrh změny ve složení Legislativní rady vlády
čj. 323/15 - bod 10 schůze vlády 30.3.2015

Předkládá: ministr pro lidská práva‚ rovné příležitosti a legislativu

8. O konceptu a finančním zajištění Česko-bavorské zemské výstavy v roce 2016 
a o změně usnesení vlády ze dne 6. srpna 2014 č. 667, o změně usnesení vlády 
ze dne 2. ledna 2014 č. 10, k uspořádání Česko-bavorské výstavy v roce 2016 
a o jmenování vládního zmocněnce pro uskutečnění této výstavy
čj. 479/15

Předkládají: ministři zahraničních věcí a kultury

9. Nové elity pro Sýrii - program stipendií vlády ČR syrským uprchlíkům
čj. 449/15

Předkládá: ministr zahraničních věcí

10. Seznam významných veřejných zakázek v resortu MF, které budou zahájeny 
v roce 2015 na základě usnesení vlády ze dne 10. dubna 2013 č. 246
čj. 464/15

Předkládá: 1. místopředseda vlády pro ekonomiku a ministr financí

Stránka 2 (celkem 7)
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu



11. Rozhodnutí  o privatizaci  podle  §  10 odst.  1 zákona č.  92/1991 Sb.,  o  pod-
mínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů 
(materiál č. 259)
čj. 465/15

Předkládá: 1. místopředseda vlády pro ekonomiku a ministr financí

12. Souhlas s použitím nároků z nespotřebovaných neprofilujících výdajů minu-
lých  let  na  profilující  výdaje,  o  které  budou  navýšeny  národní  programy 
v roce 2015
čj. 472/15

Předkládá: ministryně pro místní rozvoj

13. Informace o stavu  přípravy  programů a  řešení  předběžných  podmínek pro 
programové období 2014-2020 - březen 2015
čj. 434/15 - bod 2 Pro informaci schůze vlády 27.4.2015

Předkládá: ministryně pro místní rozvoj

14. Informace o podání ústavní stížnosti ve věci platu soudců
čj. 432/15 - bod 1 Pro informaci schůze vlády 27.4.2015

Předkládá: ministr spravedlnosti 

15. Zpráva  o  plnění  úkolů  uložených  vládou  České  republiky  za  měsíc  bře- 
zen 2015
čj. 444/15 - bod 13 schůze vlády 27.4.2015

Předkládá: vedoucí Úřadu vlády

C. K projednání bez rozpravy:

16. Zpráva o plnění úkolů z Koncepce bydlení ČR do roku 2020 za rok 2014
čj. 471/15

Předkládá: ministryně pro místní rozvoj

17. Poskytnutí  peněžních  darů  do  zahraničí  k  realizaci  Programu  Ministerstva 
vnitra  na  asistenci  uprchlíkům  v  regionech  původu  a  prevenci  velkých 
migračních pohybů v roce 2015
čj. 461/15

Předkládá: ministr vnitra

Stránka 3 (celkem 7)
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu



18. Naplnění položky výdajů Prostředky na financování zapojení občanů České 
republiky  do  civilních  struktur  Evropské  unie  a  dalších  mezinárodních 
vládních  organizací  a  do  volebních  pozorovatelských  misí  v  kapitole 
Všeobecná pokladní  správa v návrhu státního rozpočtu na rok 2016 a léta 
následující
čj. 445/15

Předkládá: ministr zahraničních věcí

19. Schválení způsobu úhrady nákladů spojených se společným zasedáním vlády 
České republiky a vlády Slovenské republiky ve Valticích dne 12. května 2015
čj. 454/15

Předkládá: ministr zahraničních věcí

20. Návrh  účasti  prezidenta  republiky  Miloše  Zemana na  summitu  Východního 
partnerství v Rize ve dnech 21. - 22. května 2015 
čj. 475/15

Předkládá: ministr zahraničních věcí

21. Návrh  na vyslání  delegace České republiky vedené ministrem zahraničních 
věcí na zasedání ministrů zahraničních věcí zemí NATO v Turecku ve dnech 
13. – 14. května 2015
čj. 474/15

Předkládá: ministr zahraničních věcí

22. Účast  delegace  České  republiky  na  Národním  dni  České  republiky  na 
EXPO 2015 v Miláně dne 15. května 2015
čj. 473/15

Předkládá: ministr zahraničních věcí

23. Návrh  na  uskutečnění  státní  návštěvy  prezidenta  Vietnamské  socialistické 
republiky pana Truong Tan Sanga v České republice ve dnech 10. – 13. květ- 
na 2015
čj. 455/15

Předkládá: ministr zahraničních věcí

Stránka 4 (celkem 7)
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu



24. Návrh  na  uskutečnění  pracovní  návštěvy  místopředsedkyně  Státní  rady 
Čínské lidové republiky paní Liu Yandong v České republice ve dnech 15. - 
18. června 2015
čj. 476/15

Předkládají: ministři zahraničních věcí a zdravotnictví

D. Různé

* * *

Pro informaci:

1. Makroekonomická predikce České republiky (duben 2015)
čj. 462/15

Předkládá: 1. místopředseda vlády pro ekonomiku a ministr financí

2. Zpráva o činnosti finančního arbitra za rok 2014
čj. 463/15

Předkládá: 1. místopředseda vlády pro ekonomiku a ministr financí

3. Strategie  dočerpání  alokace  Operačního  programu  Vzdělávání  pro  konku-
renceschopnost
čj. 466/15

Předkládá: ministr školství‚ mládeže a tělovýchovy

4. Strategie dočerpání alokace Operačního programu Výzkum a vývoj pro ino-
vace
čj. 467/15

Předkládá: ministr školství‚ mládeže a tělovýchovy

5. Informace pro vládu České republiky o využití  vojáků v činné službě povo-
laných  k  plnění  úkolů  Policie  České  republiky  na  základě  nařízení  vlády 
č. 285/2014 Sb., o povolání vojáků v činné službě k plnění úkolů Policie České 
republiky v období do 30. června 2015
čj. 460/15

Předkládají: ministři vnitra a obrany

6. Zhodnocení možností trestního postihu služby občana ČR v zahraniční ozbro-
jené entitě
čj. 470/15

Předkládá: ministr spravedlnosti 

Stránka 5 (celkem 7)
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu



7. Informace  o  průběhu  zahlazování  následků  hornické  činnosti  v  roce  2014 
podniků DIAMO, státní podnik, a Palivový kombinát Ústí, státní podnik
čj. 469/15

Předkládá: ministr průmyslu a obchodu

8. Informace  o  zajištění  vybraných  ICT  služeb  využívaných  státní  správou  a 
zajišťovaných státním podnikem Česká pošta, s. p.
čj. 451/15

Předkládá: ministr vnitra

9. Informace o transformaci České pošty, s. p., Odštěpného závodu ICT služby, 
do podoby samostatného státního podniku
čj. 452/15

Předkládá: ministr vnitra

10. Informace pro vládu České republiky o zadávání nadlimitní veřejné zakázky 
s názvem „Nákup SW Plass Data pro DVI tým“ formou jednacího řízení bez 
uveřejnění podle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb.,  o veřejných 
zakázkách
čj. 468/15

Předkládá: ministr vnitra

11. Propagační kampaň sladkovodní akvakultury ve veřejnoprávní televizi
čj. 453/15

Předkládá: ministr zemědělství 

Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r.
předseda vlády

Stránka 6 (celkem 7)
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu



Za správnost:  JUDr. Maria Paduchová

Stránka 7 (celkem 7)
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu


	VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY
	V Praze 29. dubna 2015
	Čj. 2234/15
	PROGRAM
	SCHŮZE VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY


